ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

13.08.2024   № 118
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.12.2023 № 246 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение качества управления муниципальной собственностью
 и развитие малого и среднего предпринимательства
в Москаленском муниципальном районе Омской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.06.2019 № 87 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Устава Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.12.2023 №246 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение качества управления муниципальной собственностью и развитие малого и среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к муниципальной программе:

- Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» раздела 1. Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию целей и задач муниципальной программы в целом составил 44 357 476,82 рублей, в том числе:

2024 год – 8 364 376,82 рублей;

2025 год – 7 198 620,00 рублей;

2026 год – 7 198 620,00 рублей;

2027 год – 7 198 620,00 рублей;

2028 год – 7 198 620,00 рублей;

2029 год – 7 198 620,00 рублей.

- содержание раздела 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию целей и задач муниципальной программы в целом составит 44 357 476,82 руб., в том числе:

2024 год – 8 364 376,82 рублей;

2025 год – 7 198 620,00 рублей;

2026 год – 7 198 620,00 рублей;

2027 год – 7 198 620,00 рублей;

2028 год – 7 198 620,00 рублей;

2029 год – 7 198 620,00 рублей.»

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе:

- Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» в разделе 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем расходов районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет
43 141 376,82 рублей на весь срок ее реализации, в том числе:

2024 год – 8 160 776,82 рублей;

2025 год – 6 996 120,00 рублей;

2026 год – 6 996 120,00 рублей;

2027 год – 6 996 120,00 рублей;

2028 год – 6 996 120,00 рублей;

2029 год – 6 996 120,00 рублей.

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию целей и задач муниципальной программы в целом составил 43 141 376,82 рублей на весь срок ее реализации, в том числе:

2024 год – 8 160 776,82 рублей;

2025 год – 6 996 120,00 рублей;

2026 год – 6 996 120,00 рублей;

2027 год – 6 996 120,00 рублей;

2028 год – 6 996 120,00 рублей;

2029 год – 6 996 120,00 рублей.»

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области М.В. Бондаренко.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                      А.В. Ряполов

Согласовано:
Бондаренко М.В. _____________________

Пащина Д.В.        _____________________
Прошивалко Д.В. _____________________

Сироткин В.М.     _____________________
Шваб И.В.            _____________________
	исп. Белкина Н.И.

	Приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 13.08.2024 № 118

	Приложение № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области "Повышения качества управления муниципальной  собственностью и развития малого и среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области"

	СТРУКТУРА
муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области
"Повышения качества управления муниципальной  собственностью и развития малого и среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия  муниципальной программы

	с (год)
	по (год)

	Источник
	Объем (рублей)
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Цель "Создание условий для экономического роста Москаленского муниципального района Омской области"
	2024 год
	2029 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 1. "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 1 "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Задача 1. "Развитие кредитно-финансовых механизмов и внедрение финансовых технологий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, увеличение их инвестиционной активности"
	2024 год
	2029 год
	Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее - Управление)
	Всего, из них расходы за счет:
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета (далее - Источник 1)
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Поступлений целевого характера из областного бюджета (далее - Источник 2)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1 "Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Источника 1
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Мероприятие 1. "Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	Количество рабочих мест созданных грантополучателями
	единиц
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Источника 1
	1 200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2. "Повышение грамотности и информированности субъектов малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	16 100,00
	3 600,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	16 100,00
	3 600,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие 2 "Развитие системы нефинансовой поддержки малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	16 100,00
	3 600,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	16 100,00
	3 600,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Мероприятие 1. "Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	11 100,00
	3 600,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	Количество консультаций проведенных с субъектами малого и среднего предпринимательтва
	единиц.
	700
	100
	100
	120
	120
	130
	130

	Источника 1
	11 100,00
	3 600,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	Количество публикаций в СМИ информации для субъектов малого и среднего предпринимательтва
	единиц.
	70
	5
	5
	10
	10
	20
	20

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2
	Мероприятие 2. "Консультационная и информационная поддержка субъектов социального предпринимательства
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	5 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Количество консультаций проведенных с субъектами социального предпринимательства
	единиц.
	24
	3
	3
	3
	5
	5
	5

	Источника 1
	5 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	Количество публикаций в СМИ информации для субъектов социального предпринимательства
	единиц.
	25
	2
	2
	5
	5
	5
	6

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме № 1
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	1 216 100,00
	203 600,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	1 216 100,00
	203 600,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00
	202 500,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. "Повышение качества управления имуществом Москаленского муниципального района Омской области"
	2024 год
	2029 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 2 "Повышение качества управления имуществом Москаленского муниципального района Омской области"
	2024 год
	2029 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.
	Задача 1. "Совершенствование организации формирования и эффективного управления собственностью в Москаленском муниципальном районе Омской области"
	2021 год
	2026 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1."Повышение качества организации деятельности управления экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муни-ципального района Омской области, формирование и развитие собственности Москаленского муниципального района Омской области"
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	33 525 720,00
	5 812 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	Степень соблюдения квалификационных требований при приеме на муниципальную службу в Управление
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Источника 1
	33 525 720,00
	5 812 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00
	5 542 620,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества муниципального образования
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	7 149 035,87
	1 886 535,87
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	Состояние проведенных землеустроительных работ
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Источника 1
	7 149 035,87
	1 886 535,87
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00
	1 052 500,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	377 272,95
	77 272,95
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	Состояние государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Источника 1
	377 272,95
	77 272,95
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Оформление технической документации на объекты недвижимого имущества
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	730 800,00
	80 800,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	Состояние проведения работ по технической инвентаризации объектов недвижимости в Москаленском муниципальном районе Омской области
	процент
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Источника 1
	730 800,00
	80 800,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Оформление документации по формированию границ земельных участков
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	704 000,00
	204 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Состояние регистрации прав муниципальной собственности на земельные участки
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Источника 1
	704 000,00
	204 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Реализация прочих мероприятий в сфере управления муниципальной собственностью
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	654 548,00
	99 548,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00
	Темп роста поступлений от использования собственности Москаленского муниципального района Омской области
	процент
	104,083
	103
	103
	103
	105
	105
	105,5

	Источника 1
	654 548,00
	99 548,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00
	111 000,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме № 2
	2024 год
	2029 год
	Управление
	Всего, из них расходы за счет:
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	43 141 376,82
	8 160 776,82
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00
	6 996 120,00

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего, из них расходы за счет:
	44 357 476,82
	8 364 376,82
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 1
	44 357 476,82
	8 364 376,82
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	7 198 620,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Источника 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х